UBND QUẬN HẢI CHÂU

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

SÀO NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-THCSSN Hải Châu, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 29/5/2024 của UBND quận Hải

Châu về việc tuyển sinh năm học 2024-2025 trên địa bàn quận”, Trường THCS

Sào Nam lập kế hoạch “Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025” như sau:

I. MỤC TIÊU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Mục tiêu tuyển sinh

a) Đảm bảo 100% học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học được vào học

lớp 6 (sinh 2013) trong năm học 2024-2025.

b) Thực hiện tuyển sinh qua phần mềm trực tuyến đạt hiệu quả cao.

2. Nguyên tắc tuyển sinh

a) Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo, Sở Giáo dục

& Đào tạo.

b) Tuyển sinh đúng tuyến, học sinh cư trú tại địa bàn tuyển sinh của

phường nào thì học tại trường của phường đó.

c) Tuyển sinh theo danh sách học sinh thuộc địa bàn tuyển sinh (từ số liệu

và danh sách theo CV số 677/UBND-PGDĐT ngày 13 tháng 3 năm 2024 về

việc cung cấp thông tin dân cư sinh năm 2013, 2018 phục vụ công tác tuyển sinh

và tham mưu giao chỉ tiêu biên chế năm học 2024-2025; từ điều tra Phổ cập

Giáo dục hằng năm và từ Cơ sở dữ liệu ngành GDĐT).

II. NỘI DUNG THỤC HIỆN

1. Đối tượng tuyển sinh

a) Đang sinh sống thực tế tại địa phương theo danh sách điều tra của

phường và tra cứu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do địa phương và công

an cung cấp (gọi là đối tượng 1).

b) Tạm trú trước ngày 31/12/2021, có sinh sống thực tế tại địa phương (gọi

là đối tượng 2).

2. Địa bàn tuyển sinh

Học sinh trong độ tuổi thuộc đối tượng tuyển sinh trên địa bàn phường

Phước Ninh đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

a) Cơ sở giao chỉ tiêu tuyển sinh

Căn cứ Công văn số 677/UBND-PGDĐT ngày 13 tháng 3 năm 2024 về

việc cung cấp thông tin dân cư sinh năm 2013, 2018 phục vụ công tác tuyển sinh

và tham mưu giao chỉ tiêu biên chế năm học 2024-2025.

Căn cứ vào đội ngũ giáo viên, cơ sở vất chất hiện có của nhà trường và

nguồn ngân sách UBND quận giao.

Căn cứ số lớp hiện có của trường, số học sinh và số lớp đầu ra cuối cấp.

b) Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể: 176 học sinh.

4. Hình thức tuyển sinh

Công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 được chính thức triển khai thông

qua 02 hình thức:

a) Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ: Link tuyển sinh trực tuyến dành cho

nhà trường: http://login.tuyensinhdanang.com và Link dành cho phụ huynh đăng

ký tuyển sinh: http://tuyensinhdanang.com. Số điện thoại hỗ trợ: 0236 3565552 -

0236 3826777 (trong giờ hành chính).

b) Tuyển sinh bằng cách nộp hồ sơ trực tiếp tại trường.

5. Điều kiện dự tuyển và Hồ sơ thi tuyển

a) Điều kiện tuyển sinh

- Tuổi của học sinh vào học lớp Sáu là 11 tuổi (sinh năm 2013), căn cứ theo

Giấy khai sinh.

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh

vào cấp học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định thì tuổi vào lớp Sáu được giảm

hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định;

- Sau khi đăng kí tuyển sinh qua mạng phụ huynh học sinh liên hệ nhà

trường để nộp hồ sơ gốc (theo thời gian thu nhận hồ sơ của trường).

b) Hồ sơ tuyển sinh gồm:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (Theo mẫu chung của SGD&ĐT phát

hành)

http://login.tuyensinhdanang.com/
http://tuyensinhdanang.com/

2. Ảnh cỡ (3x4 áo trắng có khăn quàng): 4 tấm

3. Bản sao Giấy khai sinh;

4. Bản chính học bạ Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ

(đối với học sinh vào lớp 6);

5. Bản sao công chứng các giấy tờ có liên quan đối với học sinh thuộc diện

xem xét điều tiết tuyển sinh tại các trường trên địa bàn quận (đối tượng 2).

6. Photo các giấy tờ ưu tiên, giấy khen (nếu có).

VII. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ

- Từ ngày 17/6/2024 đến ngày 28/6/2024.

- Địa điểm: Tại Trường THCS Sào Nam  số 52 Lê Hồng Phong.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 của trường

THCS Sào Nam./.

Nơi nhận:
- UBND quận HC;
- Phòng GD&ĐT HC;
- UBND phường Phước Ninh;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thùy Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:35:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Thùy Trang<trangttt20@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T10:26:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ SÀO NAM<thcssaonam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T10:26:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ SÀO NAM<thcssaonam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T10:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ SÀO NAM<thcssaonam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T10:26:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ SÀO NAM<thcssaonam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!